Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060100193

193

Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

Repetição

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. torna público que iniciará, sob protocolo
de documentação, no período de 01/06/2023 a 01/06/2024, para cadastramento de
interessados no credenciamento de empresas especializadas para execução de serviços de
instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva de Ar Condicionados. Local: Prefeitura
de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital site: www.gandu.ba.gov.br, Infor.: e-mail:
licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-Ba, 31 de maio de 2023.
JACIARA SANTOS BRITTO

Agente de Contração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 9/2023

O Município de GANDU avisa aos interessados que realizará P.E. Nº 009/2023-
SRP. OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGA DE CARTUCHO E TONERS PARA IMPRESSORAS, MANUTENÇÃO DE IMPRESORAS E
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS. Sessão de abertura realizar-se-á em 15/06/2023, às
09h:00m. INFORM. NA PREFEITURA. FONE: (73) 3254-0386. EDITAL www.licitacoes-
e.com.br. Nº ID 1004166.

Gandu-BA, 31 de maio de 2023
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

CONCORRENCIA Nº 1/2023

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará CONCORRENCIA
Nº 01/2023, DIA 04/07/2023, AS 09H:00M; NA SALA DE LICITAÇÕES NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GANDU, OBJETO: OBRA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO
ADMINSTRATIVO MUNICIPAL. CONFORME EDITAL. INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-
MAIL: licitacopel01@gmail.com.

Gandu-BA, 31 de maio de 2023
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Nº Processo: 000156/2023. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em controle de ervas daninhas, através do sistema
de eletrocussão, utilizando-se de equipamento de comutação eletrônica de eletrodos
múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de Governador Mangabeira - Bahia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens: 01. Edital 038/2023. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 01/06/2023
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531.

Abertura das Propostas: 14/06/2023 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 30 de maio de 2023
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023PE-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designada através
do Decreto nº 1439 de 16 de maio de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-23PE-FMS em 14/06/2023 às 08:00h
(Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1004137 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507/99961-4361- Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 31 de maio de 2023
NAYARA NEVES DA SILVA TUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023-CR

OBJETO: Chamamento Público para credenciamento de Pessoa física ou Jurídica
para prestação de serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de
Conservação, com itens de segurança exigidos pelo código de trânsito nacional, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do
município de Ibitiara - BA, aberto a qualquer interessado do ramo de atividade pertinente
que satisfaça as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. O credenciamento será
iniciado a partir do dia 01/06/2023. O edital disponível: www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br.

Ibitiara - Ba , 31 de maio de 2023
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para futuro e eventual
fornecimento de recarga e aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo, por menor
preço global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 1003922. Data da sessão:
15/06/2023. Horário: 11h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.
Ilhéus-Bahia, 31 de maio de 2023. Caciane Campanati de Souza, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para futura e eventual aquisição
de cestas básicas para serem distribuídas para famílias atendidas pela secretaria de
promoção social e combate a pobreza, por menor preço global do item. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº 1003923. Data da sessão: 16/06/2023. Horário: 11h. Horário
de Brasília. Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes,
na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539. Ilhéus-Bahia, 31 de maio de 2023. Caciane
Campanati de Souza, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para futura e eventual aquisição
de refeições tipo quentinha para manutenção das secretarias municipais, por menor preço
global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 1003924. Data da sessão: 19/06/2023.
Horário: 11h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.
Ilhéus-Bahia, 31 de maio de 2023. Caciane Campanati de Souza, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços especializados em
manutenção preventiva e corretiva de gerador de energia, condicionadores de ar, bomba
a vácuo e rede elétrica de baixa tensão, com fornecimento de insumos, equipamento e
mão de obra, para atender initerruptamente as necessidades da upa da pedra, na avenida
governador roberto santos, em ilhéus - BA, por menor preço global. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº 1004203. Data da sessão: 19/06/2023. Horário: 14h. Horário
de Brasília. Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes,
na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 31 de Maio de 2023.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 1/2023 CONTRATO Nº 137/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPECAETÁ CONTRATADO - VOLKSWAGEN TRUCK & BUS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA. Aditar prazo do contrato nº 137/2022,
firmado em 13 de Setembro de 2022, valor originário R$ 635.800,00 (seiscentos e trinta e
cinco mil e oitocentos reais). O prazo de execução do contrato será acrescido em mais
02(dois) messes a contar do seu termo final, tornando vigente até 31 de Julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2023

A PREFEITURA , com fulcro no Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e no Art. 61 e
Seguintes da lei 9.433/2005 torna público, a abertura do processo de Credenciamento Nº
004/2023, destinado ao Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa
física ou jurídica para EVENTAL/FUTURA contratação para prestação de serviços na área da
saúde, incluindo a realização exames, consultas e cirurgias oftalmológicas, para atender as
necessidades do Município de Itajuípe/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de
Saúde. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sala de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colégio Luiz Viana Filho),
CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia no horário das 09:00 às 13:30, ou através do Correio
eletrônico: licitacao@itajuipe.ba.gov.br. Os documentos bastantes e necessários ao
credenciamento estão descritos no item 4 deste edital, e deverão serem entregues a partir
do dia 05/06/2023, no horário das 9h às 13:30h, no Setor de Licitações, situado Trav.
Rotary Clube, S/N (Antigo Colégio Luiz Viana Filho), Centro, Itajuípe/BA, aos Cuidados da
Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde. Este Edital tem vigência de 12
(doze) meses. Os demais atos serão publicados no diário próprio do município. Quaisquer
esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712 ou Correio eletrônico -
licitacao@itajuipe.ba.gov.br.

Em 31 de maio de 2023
CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Cujo objeto é Fornecimento de marmitas com alimentação pronta para refeição
atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro
de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
a partir do dia 01.06.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 16.06.2023 às
09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 31 de maio de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
19/06/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 060/2023 ID 1004158 AQUISI Ç ÃO
DECOMPUTADORES COMPLETOS, NOTEBOOK E DEMAISEQUIPAMENTOS PARA O DEPTO. DE
TRIBUTOS, VISANDO AMODERNIZAÇÃO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA E DA TERRITORIALNO QUE
SE REFERE A ATUALIZAÇÃO DA BASE CADASTRALIMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 31 de maio de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

R EAV I S O
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições

que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PELA COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO DE DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS HOSPITALARES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE JEREMOABO E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, que será
realizada no dia 14/06/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 31 de maio de 2023
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-01T01:10:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial